INDICAÇÃO Nº
615
, DE 2006

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando o recapeamento asfáltico e o asfaltamento, em toda a sua extensão, do acostamento da SP – 207, Rodovia Homero C. Leite, sobretudo nas proximidades do Conjunto Habitacional Carlos Cassucci, no Município de São José do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

O nobre Vereador Reinaldo Milan, da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, através da Indicação nº 60/06, nos alerta da necessidade de ser realizado o recapeamento asfáltico e o asfaltamento, em toda a sua extensão, do acostamento da SP – 207, Rodovia Homero C. Leite, sobretudo nas proximidades do Conjunto Habitacional Carlos Cassucci.

O péssimo estado em que se encontra essa estrada municipal tem provocado graves transtornos para a população local, sobretudo em razão dos buracos existentes, que comprometem a segurança dos motoristas e dos pedestres.

Inquestionavelmente, o pleito supracitado reveste-se de inegável interesse público, tendo em vista que já há bastante tempo é intenso o tráfego de veículos lentos e de carga pesada naquele trecho, o que prejudica, consideravelmente, o fluxo normal dos demais veículos, fator que inegavelmente contribui para a ocorrência de diversos acidentes.

Em razão do exposto, apresentamos esta propositura, certos de que o atendimento do presente apelo resultará na melhoria da qualidade de vida da população local, hoje exposta a grandes riscos pela ausência de infra-estrutura, em especial na época das chuvas.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

<digite aqui>
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 639917 280306 1016